Of. nº 295/2023/SGM-P

                                                                         Brasília, na data da chancela.

A Sua Excelência o Senhor
Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal

Assunto: Envio de PL para apreciação

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à apreciação do

Senado  Federal,  nos  termos  do  caput  do  art.  65  da  Constituição  Federal

combinado com o art. 134 do Regimento Comum, o Projeto de Lei nº 3.964, de

2023, da Câmara dos Deputados, que “Altera o Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de

dezembro de 1940 (Código Penal), a fim de aumentar as penas previstas para os

crimes  de  estupro  e  de  importunação  sexual  cometidos  durante  transporte

remunerado individual de passageiros”.

Atenciosamente,

ARTHUR LIRA
Presidente

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

23
73

16
5

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2373165

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 1

2/
12

/2
02

3

	A Sua Excelência o Senhor
	Senador RODRIGO PACHECO